Sacerdotum Rituum Congregatio, me infra scripto Secretario referente, respondit.

Ad 1. "Excluso Capellano, Calix extrahatur et deponatur a Diacono juxta Rubricas."

Ad 2. "Si Tabernaculum est eadem in Altari Velo Humeral non est opus; si diverso in Altari extaret Tabernaculum, Velo unum Humerale est adhibendum. Die 16 Decembris 1828.

Mexicana.—4883.—In Ecclesia Sancumoniatum Capuccinorum Civitatis Mexicanæ, Ordinario Dioecesano subditatum, quadriginta et amplius ab hinc annis consuetudo invaleuit contra id quod hac de re praescriptum a Rubricis inventur, ut sacerdotes Missam sic Officio suo conformem celebrent, ut nec de colore paramentorum, nec de ritu Capuccinarum eurent, immo potius Moniales ipsæ Sacristæ quotidianè ad ornamenta ministranda, non Ecclesiae sue propriae, sed Clericale Directorum consulant, et sequantur. Capellanus ergo, qui earum nunc curam gerit, Sacerdotum Rituum Congregationem requisivit a standum sit in posterum predictæ consuetudini, an Rubricis? Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitis ad Vaticanas Aedes subscripta que coadunata, referente me subscripto Secretario, respondendum censat: "Servandas esse Ru-

blicas, et Decreta hujus Sacrae Congregationis." Die 41 Aprilis 1840.

Angelopolitana.—5102.—Quum Sacerdos Florentius Ruiz Magistri Ceremoniarum in Cathedrali Angelopolitana Ecclesia munere fungens, Sacrorum Rituum Congregat. sequentia Dubia enodanda proposuerit, nimis:

1. Per decretum Sacerorum Rituum Congregationis datum die 27. Maii de anno 1826. prohibitum fuit deferre sub Baldachino Reliquias et Imagines Sanctorum, quia usus Baldachini debetur tantum Sanctissimo Eucharistiae Sacramento: quaeritur an in enunciata prohibitione comprehendatur etiam Episcopus dum Paroecias visitat, et Monasteria?

2. In Cathedrali Angelopolitana Ecclesia interdum in Dominicis solemniter Matutinum persolvitur, et ad occasum solis, et ultra perducitur, ac recitata Antiphona finali temporis, Canonici et reliqui de Choro ex antiqua consuetudine remanent genuflexi recitantes Orationes noctis, scilicet *Angelus Domini*, quaeritur an sic munere debeant, vel potius stando eamdem Orationem recitare?

3. An assumenda omnino sit Stola ad private dicendum Responsum pro defunctis?

4. An sit omnino necessarium assumere Stolam dum in Dominicis Aspersio Aquae benedictæ fit sine Pluviali?

5. Dum a Celebrante legitur Oratio Communio dicta, Canonici, ac reliqui de choro ex antiqua consuetudine stant: quaeritur, an stare debeant, vel potius sedere?

6. An retinenda, vel potius eliminanda sit consuetudo pulandi tantum Organum ad respondendum dum in Missa cadatur *Ita Missa est*?

7. An in Processionibus, quae intra Ecclesiam cum Sanctissimo Sacramento fieri assolent, liceat erigere Altare portatile, quamvis super Sepulchris sistat, ut in eo reponi tantisper valeat Sanctissimum Sacramentum dum aliqua Stropha, vel Oratio canitur?

8. An Sacerdos caecutiens, vel visus tenuitate laborans, habensque facultatem celebendi Missam Votivam Beatae Mariae Virginis teneatur in Festis ipsius Diaperæ celebrare Missam de Festa occurrente, vel potius Votivam sine Gloria, exceptis Sabbatis, et sine Credo?

9. An Episcopos assistens Missae solemnii, dum Subdiaconus ei porrigit Ampullam equae, debeat omnino recitare Orationem *Deus qui humanae substancialis*, vel satis sit ut efformet signum crucis super oblatam Ampullam?

10. A Rituale Mexicano prescribitur quod Parochus Sacrum Vaticum infirmo collaturus, prius quam illud conferat de

fide aegroti scitetur per quamdam Fidei professionem, quae ibi sicut in Toletano, continetur: quaestio est, an sumpta semel Eucharistia per modum Viatici, si aegrotus diutino letali morbo laborans rursus et iterum poscat Sanctissimo Sacramento refici, teneatur Parochus singulis vicibus praedictam Fidei professionem expetere, vel possit illam omittere, conferendo tantum per verba *Accipe, frater, Viaticum!*

11. An in expositione Sanctissimi Sacramenti extra Missam Diaconus solus possit vicem gerere Sacerdotis in exposendo, et recondendo, cumque Sanctissimo Sacramento benedicere Populo antequam Ostensorium in Sacario reponat?

12. An Diaconus cum Pluviali possit cadavera comitari, ac de licentia Parochi benedicere Sepulturam?

13. An in Ecclesiis minoribus, ubi extra Octavam celebratur Festum Sanctissimi Corporis Christi, Missa esse debeat de Festo occurrente cum commemoratione Santissimi Sacramenti, vel Missa de infra Octavam Sanctissimi Corporis Christi cum unica Oratione Gloria, Credo, et Praefatione de Nativitate?

14. An Sacerdotes uti possint omnibus privilegiis etiam si nunc usque non usitatis, prout habentur in Bulla *Ad hoc nos Deus Sancti Pii Quinti diei 17. Decembri 1570* iuxta ad caput Missalis Romani, ita ut ex. gr. possint Calicem cum Vino, et Aqua praeparare in Altare ante initium Missae?

15. An Festum Sancti Patreni, quod ex dispositione sa. me. Gregorii Papae XVI, transferri debet ad Dominicam proxime sequentem, si haec Dominica praepedita sit, amandari possit ad aliam insequentem Dominicam, vel die propria celebrandum?

16. An Decreta Sacrorum Rituum Congregationis dum eduntur dergent cuicunque contraria invectae consuetudini etiam immemorabili, et in casu affirmativo obligent etiam quacum conscientiam?

17. Quum Sacrista Presbyter Superpelliceo, et Stola induitus adstet Canonico solemniter celebranti, dum in Ostensorio reponitur Hostia pro renovatione et expositione Sanctissimi Sacramenti, potent ne Diaconus hoc in casu manere ad sinistram Celebrantis, eo quod idem Sacrista eo tempore ejus vices gerat, aut necesse est ut veniat ad cornu Epistolae nil ibi facturus?

18. An in diebus semiduplicibus possint cum cantu celebrari duas Missae votivae de eodem Sancto?

Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, post diligens cuiuscumque Dubii examen, ad relationem mei subscripti Secretarii respondendum censuit:

Ad 1. "Intelligendum de Reliquiis: quoad Episcopum a servetur Caeremoniale."

Ad 2. "Luxta concessionem pro lucrandis Indulgentiis."

Ad 3. "Negative."

Ad 4. "Affirmative."

Ad 5. "In casu esse sedendum."

Ad 6. "Servari posse."

Ad 7. "Cavendum ne Altare porta tile Sepulchro immetat."

Ad 8. "Non teneri ad Missam Festi."

Ad 9. "Decendam esse orationem."

Ad 10. "Standum esse peculiari dispositioni."

Ad 11. "In exponendo tantum, et recondendo Sanctissimo Sacramento."

Ad 12. "Negative."

Ad 13. De Festo occurrente, nisi habeatur Indultum."

Ad 14. Negative, sed quoad illa servandam consuetudinem."

Ad 15. Transferendum cum Missa tantum ad alteram Dominicam non impeditam."

Ad 16. "Affirmative, sed recurrendum in particulari."

Ad 17. "Esse officium Diaconi, et non Sacristae."

Ad 18. "Negative juxta alia Decreta;"

Adquie ita rescribere rata est et declarare.

Die 11. Septemboris 1847.

De Guadalaxara. — 5363. — Quum Rmuis, Dnus, Petrus Es-
pinosa Archiepiscopus de Guadalaxara S. R. C. humilime
sequens Dubium enodandum proposuisset nimirum: An sacra
Paramenta revera auro maxima saltem ex parte contexta pro
quacumque colore exceptis violaceo et nigro inservire possint?
Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum
hodierna die coacta rescribendum sensuit: *Tolerandam esse*
Locorum consuetudinem relate tantum ad Paramenta ex auro
contexta. Die 28. Aprilis 1866.

IMPORTANTES DECISIONES DE LA S. C. DEL

CONCILIO SOBRE LIMOSNAS DE MISAS.

Cum circa eleemosynas Missarum graves quaedam quaestiones S. Sedi propositae fuerint, eas SSinus. D. N. D. Pius Divina providentia Papa IX. Emis. ac Rmis. DD. S. Rom. Ecclesiae Cardinalibus Concilio Tridentino interpretando ac vindicando praepositis expendendas ac resolvendas mandavit.
Itaque injuncto sibi muneri, ea qua par est diligentia et con-

sili maturitate, iidem Emi. Patres satisfacere cupientes, infra scripta dubia desuper concionari voluerunt.

I. An turpe mercimonium sapiat, idioque improbanda, et poenis etiam Ecclesiasticis, si opus fuerit, coercenda sit ab Episcopis eorum Bibliopolarum vel mercatorum agendi ratio, qui adhibitis publicis invitamentis et praemis, vel alio quocumque modo Misserum eleemosynas colligunt, et Sacerdotibus, quibus eas celebrandas committunt, non pecuniam sed libros aliasve merces rependunt?

II. An haec agendi ratio ideo coonestati valeat, vel quia nulla facta imminutione, tot Missae a memoratis collectis eleemosynis respondeat, vel quia per eam pauperibus Sacerdotibus, eleemosynis Missarum carentibus subvenitur?

III. An hujusmodi eleemosynarum collectiones et erogationes tunc etiam improbandae et coercendae, ut supra, sint ab Episcopis, quando luerum, quod ex mercium cum eleemosynis permutatione hauritur, non in proprium colligentium commodum, sed in piarum institutionum et bonorum operum usum vel incrementum impenditur?

IV. An turpi mercimonia concurrent, idioque improbandi atque etiam coercendi, ut supra, sint ii, qui acceptas a Fidelibus vel locis plis eleemosynas Missarum tradunt Bibliopolis, mercatoribus, aliquique earum collectoribus, sive recipient, sive non recipient quidquam ab insdem praemii nomine?

V. An turpi mercimonia concurrent, idioque improbandi et coercendi, ut supra, sint ii, qui a dictis Bibliopolis, et mercatoribus recipiunt pro Missis celebrandis libros, aliasve merces, harum pretio sive in minuto sive integro?

VI. An illicite agant ii, qui pro Missis celebratis recipiunt stipendiis loco libros vel alias merces, seclusa quavis negotiationis vel turpis lucri specie?

VII. An licet Episcopis sine speciali S. Sedis venia ex eleemosynis Missarum, quas Fideles celebrioribus Sanctuaris tradere solet, aliquid detrahere, ut eorum decori et ornamento consultatur, quando praesertim ea propnis redditibus careant?

VIII. An, et quid agendum ab Episcopis, ne in usdem Sanctuaris plures Missarum eleemosynas congerantur, quam quae ibi intra prescriptum, seu breve tempus absolvit queant?

IX. An, et quid agendum ab Episcopis, ut Missae, sive quae singulis Sacerdotibus, sive quae Ecclesia et locis plis a Fidelibus celebrandae committuntur, accurate et fideiter persolvantur?

Quibus dubiis non semel in propriis Comitiis sedulo et accurate perpensis, tandem in Congregatione Generali habita in Palacio Apostolico Vaticano die 25 Iulii 1874 iidem Emi. Patres

in hunc modum respondendum censuerunt, videlicet?

Ad I. *Affirmative.*

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Affirmative.*